

KOMUNIKAT RADIOWY Z DNIA 2 I, 1942
popołudniowy

I

Dotycząc o Polski

BOSTON po polsku

31 XII, g.19.30 - Prezydent RP Raczkiewicz wydał orędzie do Marynarki Polskiej, podkreślając jej zasługi w pracy na siedmiu morzach oraz składając życzenia na przyszły rok.

Biskup polowy Gawłina wygłosił kazanie, podkreślając niezłomną wiarę w zwycięstwa i dając wyraz nadziei, iż na przyszły rok będziemy śmiać się opłatkami w domu rodzinnym.

1 I, g.19.45 - Rekapitułując osiągnięcia z roku ubiegłego, zanotować należy postępy Sprawy Polskiej, które uspasabiają nas optymistycznie na przyszłość. Żołnierz Polski coraz rzadziej broni się, a coraz częściej przechodzi do ataku. Lotnictwo polskie dokonało przeszło 200 nalotów na Niemcy i zniszczyło przeszło 600 samolotów niemieckich, czyli 13% zestrzelonych przez lotnictwo sprzymierzone samolotów niemieckich nad Wielką Brytanią i Niemcami. Żołnierz Polski broni wybrzeża Szkocji i, jak twierdzi korespondent WYHT, oczarował on swych gospodarzy, którzy uwielbiają Polaków za rycerskość, grzeczność, dowcip i miłość do ojczyzny. Imię Żołnierza polskiego rozbrzmiewa po całym świecie po jego bohaterских wyczynach w ofensywie libijskiej. Lotnicy polscy okryli się sławą nad pustynią. Generał Cunningham żąda po trzech lotników polskich do każdej eskadry angielskiej, co świadczy o wartości polskiego lotnika. W Rosji formują się dywizje polskie, które otrzymały już broń, a kto zna Polaków wie, co oznacza, kiedy żołnierz polski ma broń w ręku. Do czynnej walki już niedługo drogą a. Pomylił się Hitler, wykreślając z szeregu przeciwników Polskę i Polaków. Dali mu się we znaki w powietrzu nad Anglią i Niemcami, na polach Francji, w Norwegii i w Libji.

"RADIOSTACJA IM.T. KOSCIUSZKI" po polsku, 1 I, g.18.55

Wczoraj złożyliśmy życzenia noworoczne naszym radiosłuchaczom najszybszego oswobodzenia kraju od okupantów. Od powiedz na pytanie jaki będzie pokój po wojnie znajdujemy w układzie polsko-radzieckim z dnia 4 XII, 1941. Dążymy do sprawiedliwości w życiu wewnętrznym, do utworzenia związku państw demokratycznych w życiu międzynarodowym. Naród polski wyciągnął wnioski z doświadczeń przeszłości, która doprowadziła go do klęski wrześniowej. Nie może przeto być powrotu do przeszłości. Na pytanie czego oczekuje od przyszłości naród polski - inteligent, chłop, robotnik - odpowiadamy: przede wszystkim wolności wewnętrznej. Trzeba zerwać z metodami terroru faszystowskiego, nie może być nierówności narodowej czy rasowej. Robotnik oczekuje zapewnienia zdobyczy socjalnych, ośmiogodzinnego dnia roboczego, prawa tworzenia związków zawodowych, ubezpieczeń społecznych. Chłop pragnie ziemi, sprawiedliwego wymiaru podatków i warunków gospodarczych, przy których mógłby sprzedać swe produkty po cenach zapewniających sprawiedliwy zysk. Przyszła Polska będzie silna. Przed nami Nowy Rok, rok ciężkiej, wytężonej pracy. Zbliży on nas do dnia, kiedy będziemy stanowili o swej przyszłości.

Nie wolno dawać odzieży Niemcom. Trzeba niszczyć transporty z odzieżą, a w ten sposób zostanie przybliżony dzień oswobodzenia.

III

Z najważniejszych spraw światowych.

WATYKAN po ukraińsku, 31 XII, g.19.15

Drugą część swego przemówienia Ojciec św. poświęcił ustanowieniu nowego porządku po wojnie. Nowy porządek powinien być oparty na ugruntowaniu dobra i zwalczaniu zła, powinien stworzyć warunki, które zapewniłyby rozwój sił ludzi pracujących i odważnych, a unicemożliwiłyby działalność ludzi złej wiary. Umowy międzynarodowe powinny być zawierane zgodnie z zasadami moralności i tylko przy uwzględnieniu tego warunku da się zapewnić długotrwały pokój. Pięć zasad powinno przyswycić nowemu porządkowi: 1/. zapewnienie swobody politycznej i nietykalności granic innych narodów, zapewnienie moralnego i materialnego dobrobytu poszczególnych narodów; 2/. Zabezpieczenie praw mniejszości narodowych, a przez to usunięcie niebezpieczeństwa rozruchów wewnętrznych

i osiągnięcie pokoju wewnętrznego. Należy zabezpieczyć rozwój materialny i moralny mniejszościom narodowym; 3/. Należy zabezpieczyć normalny rozwój gospodarczy krajom, pozbawionym bogactw natur alnych, by nie zdać ich na łaskę krajów zaopatrzonych obficie w surowce; 4/. Rozbrojenie jako środek zachowania pokoju. Oczywiście, że rozbrojenie moralne powinno poprzedzić rozbrojenie materialne; 5/. Zabezpieczenie wolności religijnej, jako najcenniejszego czynnika rozwoju kulturalnego i duchowego.

DEUTSCHLANDSENDER po niemiecku, 31 XII, g.19.00

Dr. Goebbels odczytał odezwę Hitlera do narodu niemieckiego i do wojska. 3 września 1939 Anglja i Francja wypowiedziały wojnę Niemcom. Ci sami ludzie - kapitaliści i żydowskie pijawki - wypowiedzieli wojnę Niemcom z tych samych pobudek. Za nimi ukrywa się największy podżegacz wojenny czasów obecnych Roosevelt. 50 milionów Niemców miało żyć na małej ilości km.kw., podczas, gdy 50 milj. Anglików ma żyć na 50 milj. km.kw. Naród niemiecki miał duże osiągnięcia na polu materialnym i gospodarczym i otwierał oczy innym narodom. Po wojnie niemiecko-polskiej i niemiecko-francuskiej wyciągał rękę do pokoju, ale moja propozycja została odrzucona, więc pozostało walczyć i zwyciężyć. Churchill i Roosevelt wydali Europę na łup Stalina, ale żydzi i kapitaliści nie potrafią nas zniszczyć. Wr.1942 front i ojczyzna muszą być hasłem dla wszystkich Niemców. Narodowo-socjalistyczna wspólnota musi oddać wszystkie swoje siły, by utrzymać naród i dać frontowi lepszą broń. Front każdej chwili musi być gotowy na to, by dokonać rozpoczętego dzieła. Żołnierz niemiecki walczy o życie narodu niemieckiego i o jego chleb codzienny. Naród niemiecki i narody związane z Niemcami nie mogą zginąć. Muszą być uratowane.

Rozkaz do wojska podobnej treści ze wzmianką również o chęć i zawarcia pokoju w wymienionych terminach. Ponadto stwierdza on, że rok 1941 jest rokiem największych zwycięstw żołnierza niemieckiego. Żołnierze na własne oczy widzieli czem jest kraj bolszewicki. Odrzucili oni o tysiące km. nieprzyjaciela od granic Rzeszy, Finlandji, Rumunji i Węgier w r.1941, a w r.1942 zadadzą ostateczny cios bolszewikom. Przez następne 25 lat nie może się powtórzyć krwawa tragedia. Krew przelana na polach bitwy przynieska ratunek dla szeregu generacyj.

Ponadto w odezwie do narodu niemieckiego Hitler oświadczył, że nie zwalcza socjalizmu, lecz żydowski marksizm, który jest oszustwem narodu. Wspomniał o zasługach Mussoliniego dla narodu włoskiego i o tem, że Japonja musiała rozpocząć wojnę obronną. Nigdy ojczyzna niemiecka nie potrafi się odwdzięczyc żołnierzowi niemieckiemu, który przeszedł największe w rozmiarach i najstraszniejsze w natężeniu walki na froncie wschodnim. Liczba zabitych jest wielka i wielkie jeszcze ofiary muszą żołnierze składać w wojnie na froncie wschodnim.

II

Ogólne

RZYM po rosyjsku, 31 XII, g.16.00

Po 6 tygodniowych walkach w Libji wojska niemiecko-włoskie zajęły nowe, dogodniejsze, zgóry przygotowane pozycje. Anglicy probowali oskrzydlić nasze oddziały, lecz to im się nie udało. Od dnia 28 grudnia oddziały włosko-niemieckie przeszły do przeciwnatarcia. Przejście na nowe pozycje tłumaczy się warunkami terenowymi, a fakt, że Anglicy zdobyli terytorjum niema większego znaczenia, gdyż celem działań wojennych jest zniszczenie żywej siły przeciwnika, a nie zajęcie terytorjum. My zadaliśmy Anglikom poważne straty, a swoją armję zachowaliśmy. Nieprzyjaciel korzysta z łatwego dowozu sprzętu i rezerw, próby zaś jego przerwania komunikacji Italji z Afryką północną drogo go kosztują.

Jeńcy Hindusi wzięci do niewoli w czasie ostatnich walk w Libji, są oburzeni, że Anglicy zawsze i wszędzie rzucają ich do walki w pierwszych szeregach.

Prasa angielska ostro krytykuje próbę desantu w Norwegji, powołując się na to, że próba ta skończyła się niepowodzeniem i spowodowała duże straty.

KRAKOW po polsku, 1 I, g.17.05

Pomimo zawiei śnieżnych i silnego mrozu na froncie wschodnim trwają silne walki obronne. Wojska niemieckie wytrzymują zacięte ataki sowieckie. Silne boje toczą się na Krymie, gdzie walki rozwijają się około Kerczu i Sebastopola. Bez przerwy czynne jest lotnictwo niemieckie, które szczególnie na odcinku centralnym, pomimo bardzo niesprzyjającej pogody, bierze żywy udział w walce. Ataki sowieckie przeprowadzane są bez żadnego związku.

MOSKWA po polsku, 2 I, g.13.30

SBI dementuje kłamliwe wiadomości niemieckie o silnym udziale lotnictwa niemieckiego w walkach na froncie wschodnim. Równie kłamliwe są komunikaty niemieckie o silnych nalotach na samą Moskwę. W ciągu ostatnich kilku dni jedynie dwa samoloty niemieckie usiłowały zbliżyć się do Moskwy, ale natychmiast uciekły, gdy ukazały się pościgowce sowieckie. Niemcy, ponosząc olbrzymie straty przy cofaniu się z frontu wschodniego, kłamliwymi komunikatami o silnym działaniu lotnictwa usiłują bałamuć i opinię niemiecką.

Prezydent Roosevelt oświadczył na ostatniej konferencji prasowej o rozszerzeniu planów finansowych w związku z planami wojennymi. W chwili obecnej 27% dochodu narodowego amerykańskiego idzie na cele wojenne, a niebawem będzie przeznaczony na ten cel 50% dochodu narodowego.

